АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.10.2025                                    г. Моршанск                                        № 1493

О продаже земельного участка с кадастровым номером 68:09:0000000:1984
сельскохозяйственного  назначения  индивидуальному  предпринимателю
Афремову Алексею Алексеевичу

       Руководствуясь  Земельным кодексом Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
извещением  о  возможности  приобретения  земельного  участка,
принадлежащего  муниципальному  образованию  Моршанский
муниципальный округ,  в собственность или аренду без проведения торгов
опубликованного  в  средстве  массовой  информации  газете  «Тамбовская
жизнь»  №  43/43(28012)  от  22.10.2025,  поступившего  заявления
индивидуального  предпринимателя  Афремова  Алексея  Алексеевича  от
23.10.2025  (Вх.8687),  на  основании  п.  5.1  ст.  10  Федерального  закона  от
24.07.2002  №  101-ФЗ  «Об  обороте  земель  сельскохозяйственного
назначения»,  администрация  Моршанского  муниципального  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать  земельный  участок  с   кадастровым  номером
68:09:0000000:1984  площадью  390000  кв.м.,  категория:  земель
сельскохозяйственного  назначения,  с  разрешенным  использованием:  для
сельскохозяйственного производства, местоположение:  Тамбовская область,
муниципальный округ Моршанский,  зарегистрированный  в  ЕГРН  за  №
68:09:0000000:1984-68/141/2025-1  от  14.10.2025,  выделенный  в  счет
муниципальных  долей  и  принадлежащий  на  праве  муниципальной
собственности муниципальному образованию Моршанский муниципальный
округ,  крестьянскому  (фермерскому)  хозяйству  -  индивидуальному
предпринимателю  Афремову  Алексею  Алексеевичу  (ИНН  682600352943,
ОГРНИП 318682000034397), использующему  данный земельный участок на
праве аренды.

2. Определить цену продажи земельного участка как произведение
15% от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Земельному  отделу  администрации  Моршанского
муниципального  округа  (Ускова)  обеспечить  подготовку  и  подписание
договора  купли-продажи  земельного  участка  с  индивидуальным
предпринимателем  Афремовым  Алексеем  Алексеевичем  (ИНН
682600352943, ОГРНИП 318682000034397).

2

4. Отделу  организационной  и  кадровой  работы  администрации
Моршанского муниципального  округа  (Ивашина) в течении пяти рабочих
дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить опубликование
в сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте
администрации Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Временно исполняющий полномочия
главы  Моршанского муниципального округа                                Е.П.Буренин

Е.В.Ускова
8(47533)4-49-58

http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ